D.O.S

06

Ano IV ● Nº 763
Segunda-feira, 08 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
Projeto de Lei nº 161/2021.
Autoria: Vereadora Adriana Maria da Con-
ceição Pereira

LEI Nº 2.138
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre denominação de Rua Eloy
de Oliveira, no Bairro Água Branca - Sa-
quarema RJ.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro. Faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Passa a denominar-se Rua Eloy de
Oliveira, a Rua que se inicia na estrada de
Água Branca e segue por toda extensão
até terminar na Rua Praia Cabo Maguari,
no bairro Água Branca em Saquarema -
RJ.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.
Saquarema, 05 de novembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
Projeto de Lei nº 194/2021.
Autoria: Vereadora Adriana Maria da Con-
ceição Pereira

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE CONTINUI-

DADE COM RESULTADO
RECURSAL TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2021
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão
empregados na construção de uma Clíni-
ca Especializada em Saúde da Mulher, lo-
calizada no 2º Distrito do Município de Sa-
quarema/RJ, no bairro Barreira, conforme
processo administrativo nº 11.918/2021.
Tipo de licitação: Tomada de Preços.
Data da Licitação: 12/11/2021.
Horário: Às 14:00 horas.
Obs.: Será entregue o resultado recursal
e dada a continuidade do certame.
Local: Rua Segisfredo Oliveira Bravo, n°
86 – CEP: 28.990-756, Centro - Saqua-
rema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 05 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE CONTINUI-

DADE COM RESULTADO
RECURSAL TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2021
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão
empregados na construção de uma (UBS)
Unidade Básica de Saúde, no 1º Distrito
do Município de Saquarema/RJ, onde
atenderão mais especificamente o bairro
de Jardim Ipitangas, conforme processo
administrativo nº 5.808/2021.
Tipo de licitação: Tomada de Preços.
Data da Licitação: 12/11/2021.
Horário: Às 10:00 horas.
Obs.: Será entregue o resultado recursal
e dada a continuidade do certame.
Local: Rua Segisfredo Oliveira Bravo, n°
86 – CEP: 28.990-756, Centro - Saqua-

rema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 05 de novembro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
N° 056/2021

Processo Administrativo nº 2.498/2020.
Modalidade: Pregão Presencial n°
076/2021.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Vila Capri Administra-
dora e Serviços LTDA – ME - CNPJ
18.530.856/0001-34.
Objeto: Aquisição de automóvel para me-
lhor atender a Direção de Vigilância em
Saúde, exclusivamente a Coordenação
de Vigilância Sanitária do Município de
Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corri-
dos.
Valor Total do Contrato: R$ 88.850,00
(oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta
reais).
Dotação Orçamentária:
PT 10.304.0018.2.077;
ND 4.4.90.52.01.00;
Fonte 2213.
PT 10.304.0018.2.077;
ND 4.4.90.52.01.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 20 de outubro de
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 2.498/2020
Contrato nº 056/2021.
Objeto: Aquisição de automóvel para me-
lhor atender a Direção de Vigilância em
Saúde, exclusivamente a Coordenação
de Vigilância Sanitária do Município de
Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Cristiano da

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle